
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0076928 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-03-2024 a
las 11:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material eléctrico y luminarias para las obras de ampliación en el CEIP
Noelia Gómez Montessori de Seseña (Toledo), financiado con fondos FEDER.

Suministro de material eléctrico y luminarias para las obras de ampliación en el CEIP Noelia Gómez MontessoriDescripción 
de Seseña (Toledo), financiado con fondos FEDER.
Valor estimado del contrato 109.302,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 132.256,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.302,81 EUR.

Clasificación CPV
31300000 - Hilos y cables aislados.
31158100 - Cargadores de baterías.
31211000 - Cuadros y cajas de fusibles.
31214100 - Interruptores.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
31682510 - Sistemas de energía de emergencia.

Plazo de Ejecución
Del 20/02/2024 al 01/04/2024

Observaciones: La fecha de inicio es aproximada. Ver apartado 12.PLAZOS DE SUMINISTRO del PCAP.

Lugar de ejecución
El material de todos los lotes se suministrará a pie de obra, en el CEIP N.7 – NOELIA MONTESSORI – C/Pau el Quiñón
Calle 1, 5, 4G, 45224 Seseña (Toledo).
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora de plazo de suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FPA0090010

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote Nº1.

Canalización y cableadoDescripción 
Valor estimado del contrato 48.523,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.713,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.523,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MACOBEL, S.A.



Condiciones de Licitación

Precio de la oferta más baja 22.522,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.022,12 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 9

NIF A78033784
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ FUNDICION, 11
(28522) RIVAS-VACIAMADRID España

Contacto

Teléfono 916668750
Correo Electrónico macobel@macobel.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.522,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.252,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 650436
Fecha de Formalización 25/03/2024

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación de la licitación a la oferta mejor valorada en el lote 1 de las admitidas a licitación
una vez presentada la documentación solicitada correctamente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote Nº2.

Elementos de protección y controlDescripción 
Valor estimado del contrato 18.046,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.836,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.046,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 5.851,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.799 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 11

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora de plazo de suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

ELECTRICIDAD DAYJO, S.L.
NIF B29796539
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/HEMINGWAY, Nº 10-12. P.I. GUADALHORCE
(29004) MÁLAGA España

Contacto

Teléfono 648656675
Correo Electrónico desiree@dayjo.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.851,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.080,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 650437
Fecha de Formalización 22/03/2024

Motivación

Motivación Se cuerda la la adjudicación del lote 2 de la licitación a la oferta mejor valorada de las admitidas a licitación
una vez presentada la documentación solicitada correctamente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/02/2024

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora de plazo de suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote Nº3.

Luminarias y dispositivos eléctricosDescripción 
Valor estimado del contrato 42.733,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.707,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.733,17 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MATEL GROUP, S.L.
NIF B86728615
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ ALCOTANES, 20
(28320) PINTO España

Contacto

Teléfono 916923333
Correo Electrónico m.ortega@covama.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.170,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.776,41 EUR.



Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón, 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón, 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 17.075,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.371,37 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 650438
Fecha de Formalización 26/03/2024

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación de la licitación a la oferta mejor valorada en el lote 3 de las admitidas a licitación
una vez presentada la documentación solicitada correctamente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

TRAGSA Departamento de Contratación de la UT4

Dirección Postal

Río Henares, 1
(45007) Toledo España

Apertura sobre electrónico Único

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2024 a las 08:00 horas
De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por
medios electrónicos. El resultado de la misma será
comunicado y publicado en la Plataforma de
Contratación del Sector Publico.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/01/2024 a las 23:59
Observaciones: Esta licitación tiene carácter electrónico. Los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas de
forma electrónica a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público, debiendo preparar y presentar el sobre
electrónico único según se detalla en el Pliego rector de la licitación, dentro del plazo indicado.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir al ser el acto privado.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4bV%2FSVcDrfES7 pcxhTeWOg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

ID 0000012958973 |  2024-000351998 | Wed, 27 Mar 2024 11:34:15:280 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86706101209367211814922661848845930645 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4bV%2FSVcDrfES7pcxhTeWOg%3D%3D

